UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ YÊN THỌ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:      /QĐ-UBND                                    Yên Thọ, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng xã Yên Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ hướng dẫn số 25/STTTT-CNTT ngày 08/01/2020 của Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn thành lập tổ ứng cứu sự cố an toàn

thông tin mạng và cử cán bộ tham gia thành viên Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin

mạng tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số: 799/QĐ-STTTTngày 27/12/2022 của Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin

mạng nội bộ tại UBND xã Yên Thọ, huyện Như Thanh;

 Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - xã hội  xã Yên Thọ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng xã Yên Thọ gồm

các ông, bà có tên sau đây:

1.  Ông: Nguyễn Hữu Đại - Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng

2.  Ông: Lê Văn Tĩnh - CCTPHT, P.tráchVH – XH xã. - Thành viên

3.  Bà: Vũ Thị Hiền - CC Văn phòng - Thống kê xã - Thành viên

4.  Ông: Lê Tuấn Vũ - Cán bộ viễn thông VNPT  - Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của tổ ứng cứu sự cố:

1. Tổ chức, điều phối, hỗ trợ ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng trong các cơ

quan Nhà nước; các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn xã.

2

2. Thực hiện trách nhiệm thành viên đầu mối của xã trong mạng lưới ứng cứu

sự cố máy tính xã Yên Thọ. Liên kết, phối hợp với các bộ phận ứng cứu sự cố của

huyện nhằm ứng phó kịp thời khi xảy ra sự cố máy tính, mạng máy tính, mạng

Internet dưới sự điều phối của Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng xã Yên Thọ

3. Tham mưu, đề xuất và triển khai các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác

ứng cứu sự cố; đảm bảo an toàn thông tin mạng trên địa bàn xã. Báo cáo kết quả

nhiệm vụ hàng năm và đột xuất theo yêu cầu.

4. Tổ trưởng Tổ ứng cứu sự cố chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã về

hoạt động của Tổ ứng cứu sự cố; kịp thời báo cáo những công việc vượt thẩm quyền

được giao.

Điều 3. Tổ chức hoạt động của tổ ứng cứu sự cố:

1. Ban Văn hóa là cơ quan Thường trực chuyên trách về an toàn thông tin mạng

của xã. Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo hoạt động Tổ ứng cứu sự cố.

2. Tổ ứng cứu sự cố được sử dụng nhân lực, phương tiện và con dấu của

UBND xã để thực hiện nhiệm vụ được giao.

3. Các thành viên Tổ ứng cứu sự cố làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hưởng

chế đội theo quy định hiện hành.

 4. Kinh phí của Tổ ứng cứu sự cố do ngân sách xã cấp theo quy định và bố trí

trong nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên hàng năm của UBND xã.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng - Thống kê; Ban

văn hóa; bộ phận Kế toán - Ngân sách; các thành phần có liên quan và các ông (bà) có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

 - Phòng VH & TT huyện;

- TTr Đảng uỷ, HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Thanh viên Tổ ứng cứu;

- Lưu: VP, VH;

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quang

		Chutich.yentho@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-13T10:02:26+0700

		yentho.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-13T10:07:13+0700

		2023-06-13T10:07:55+0700

		2023-06-13T10:08:09+0700